
Fra: Bettina [mailto:Bettina@oasis-rehab.dk]  

Sendt: 27. oktober 2014 10:47 

Til: Marcello Linkimer 

Emne: Konference-invitation til BUU 

 

Vi sender her vores invitation til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget til Oasis’ 
halvdagskonference ”Den Usynlige Stress hos børn af traumatiserede flygtninge”. Anledningen er 
udgivelsen af en rapport med resultater af en undersøgelse af trivsel i skolen hos flygtningebørn og 

indvandrere. Udvalgsmedlem Klaus Mygind kommenterer og perspektiverer undersøgelsen for tilhørerne, 

og det skulle glæde os, hvis andre medlemmer af BU-udvalget også er interesserede i at deltage. 

 

Forhåndsinteressen for konferencen har vist sig overordentlig stor. Her tre uger før tilmeldingsfristen udløb 

er den allerede overtegnet, og ventelisten for at komme med er nu så stor, at vi må lukke for yderligere 

optag. Deltagerne er bl.a. skoleledere & souschefer, skolesocialrådgivere, lærere, inklusionspædagoger og 

socialrådgivere fra familiecentre. Størstedelen er fra Københavns Kommune. 

 

Vi har reserveret enkelte VIP-pladser ud af konferencens 120 sæder, såfremt nogle af udvalgets 

medlemmer har interesse i at deltage. Vi vil dog gerne have besked senest 3 dage før og helst så hurtigt 

som muligt. 

 

Konferencen er gratis og finder sted i Vartov, tirsdag d. 2. december kl. 12-16. 

Rapporten ventes at udkomme medio november 2014.  

Yderligere information findes på Oasis hjemmeside, http://oasis-rehab.dk/index.php?id=574. 

 

Venlig hilsen 

 

Oasis - Behandling og rådgivning for flygtninge 
Nygade 4, 2., 1164 København K 
Tlf. 35 26 57 26 
info@oasis-rehab.dk 
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Den skjulte stress 
    hos børn af traumatiserede flygtninge 

Oasis præsenterer Undersøgelse af trivsel i skolen hos børn af traumatiserede 

flygtningefamilier. Et samarbejdsprojekt med Københavns Universitet. 

Konference i Vartov d. 2/12 kl. 12-16 
Farvergade 27, 1463 Kbh. K 

Program: 

Kl. 12.00  Ankomst og frokostsandwich 

Kl. 12.30  Velkomst ved Ruth Lauge, centerleder i Oasis – Behandling og rådgivning for flygtninge 

Kl. 12.40  Projektleder Else Ryding, psykolog & specialist i psykotraumatologi og børnepsykologi, 
præsenterer Undersøgelse af trivsel i skolen hos børn af traumatiserede flygtningefamilier 

Kl. 13.30  Kort pause 

Kl. 13.40  Generel vidensformidling om posttraumatisk stress til skolebørn og deres voksne 
netværk i Århus Kommune. Psykolog Berit Rostbøll, specialist i psykoterapi og 
supervision, introducerer baggrund for og fagligt indhold i et inspirerende projekt fra Århus 

Kl. 13.55  Organisering af vidensformidling om posttraumatisk stress i et lokalområde. 
Projektkoordinator Anne Kjærsgaard, cand.scient.soc. & socialrådgiver, og lærerne 
Pernille Bøndorff Gam og Tina Hammerschmidt fra Sødalskolen i Århus deler viden og 
erfaringer med undervisning af elever i posttraumatisk stress  

Kl. 14.45  Kaffepause 

Kl. 15.00  Klaus Mygind, tidl. skoleleder på Blågård Skole og medlem af borgerrepræsentationen 
for SF, kommenterer og perspektiverer Oasis’ undersøgelse  

Kl. 15.30  Bliv underholdt og udfordret på dine fordomme, når Naghme fra DR2’s meget omtalte 
satireprogram Det Slører Stadig kommer og fortæller om sin baggrund som flygtning fra 
Iran og sin opvækst i Danmark 

Deltagelse i konferencen er gratis, men kræver tilmelding på tilmelding@oasis-rehab.dk senest d. 15/11-14. 
Ved udeblivelse uden afbud opkræves et gebyr på kr. 100. 

Undersøgelsen og konferencen er gennemført med bidrag fra Aase og Ejnar Danielsens Fond, Rockwool 

Fonden, Susi og Peter Robinsohns Fond samt Tips- og Lottomidler administreret af Sundhedsministeriet. 
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